[image: image1.emf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИ ПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗО ВАНИЕ    «МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДС КОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБ АШСКОГО ГОРОДСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от 02.11.2012г. № 26  -  п   пгт Мундыбаш         Об утвержден ии Положени я   о системе оплаты труда  лиц осуществляющих  первичный воинский учет на территории Мундыбашского городского  поселения       В соответствии с Приказом Министра обороны Российской Федерации от 10  ноября 2008 г. № 555 «О мерах по реализации в вооруженн ых силах Российской  Федерации постановления правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г.  № 583»    1. Утвердить Положение  о системе оплаты труда лиц осуществляющих  первичный воинский учет на территории Мундыбашского городского поселения  согласно пр иложению № 1.   2 . Контроль за исполнением  постановления  возложить на  отдел бюджетного  учета и отчетности  администраци и  Мундыбашского городского поселения.   3 . Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания и   распространяет сво и  действи я  на правоот ношения, возникшие с 01  октября  201 2   года.         Глава Мундыбашского   городского поселения                                  Е.Н.Черенков

Приложении № 1

к постановлению администрации

Мундыбашского городского поселения

от 02 ноября 2012г. № 26-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда лиц, осуществляющих первичный воинский учет на территории Мундыбашского городского поселения в соответствии с Приказом Министерства обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008г. № 555 «О мерах по реализации в вооруженных силах Российской Федерации постановления правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г. № 583»

1. Должностные оклады служащих осуществляющих первичный воинский учет на территории Мундыбашского городского поселения, права и обязанности работодателя указываются в трудовом договоре.

2. Размеры компенсационных и стимулирующих выплат устанавливаются настоящим Положением, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств соответствующими распорядителями федерального бюджета на выплату заработной платы.

При этом им устанавливаются:

а) выплаты компенсационного характера:

- за работу в местностях в особыми климатическими условиями 9районные коэффициенты, коэффициенты за работу в высокогорных районах, за работу в пустынных и безводных местностях, процентные надбавки к заработной плате);

- другие виды выплат компенсационного характера, предусмотренные действующим законодательством;

б) выплаты стимулирующего характера:

- надбавка за выслугу лет – до 40 процентов должностного оклада в порядке, установленном в следующих размерах:

 За выслугу лет свыше 1 года – 5 процентов;

За выслугу лет свыше 2 лет – 10 процентов;

За выслугу лет свыше 3 лет – 15 процентов;

За выслугу лет свыше 5 лет – 20 процентов;

За выслугу лет свыше 10 лет – 30 процентов;
За выслугу лет свыше 15 лет – 40 процентов.

В стаж работы, за который выплачивается процентная надбавка, включается все время работы в бюджетных учреждениях Министерства обороны Российской Федерации, в том числе в федеральных государственных унитарных предприятиях и федеральных государственных учреждениях (в т.ч. автономных) Министерства обороны Российской Федерации, и в воинских частях, независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе, если другие условия не оговорены особо.

- премия по результатам работы учреждения за квартал – в пределах средств, направляемых на эти цели, и предельными размерами не ограничивается;

- единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам работы за год – до двух должностных окладов.